totas noctes ante imaginem Crucifixi, quam semper secum ferebat, oraverit quam devotissime, & peccata deflexerit quam amarissime, solitus sacram Eucharistiam aliquando quotidie, aliquando summis festis accipere. Ejusmodi passim elogiis celebratus a Scriptoribus eorum vicinorumque temporum, quæ in eo convenerunt, ut Principem bello acrem, assertorem justitiæ, magnum Christianæ fidi cultorem, defenforemque cleri, & pauperum amantem, atque omnibus Imperatoriis virtutibus præditum commendent. Consilium optimi hujus Cæsaris fuit, id quod cum Benevenuto alii quoque referunt, pacata Italia, totis Imperii viribus Palæstinam ex manibus barbarorum reperere; sed hunc Cæsarem fata tantum ostendere. Corpus Pisis honorifico tumulo illatum.

Varia de genere mortis opinio, inquit Vecerius. Nam quæ fama a malevolis sparsa increbuerat, veneno sublatum Cæsarem, quod a Dominicane familiæ sacerdote ei præbitum esset, nonnulli, ut fit, Scriptores in literas retulere, a videque exceperet heterodoxi nostrorum temporum; sed manifesta calumnia, quam refellunt Serrarius, Browerus, Odoricus, alique Scriptores. Quemadmodum Joannes Bohemia Rex Cæsaris filius, Balduinus Archiepiscopus Trevirensis Cæsaris frater, ac quinque Episcopi, Mediolanensis, Perusinus, Genuensis, Lucensis & Argentoratensis, qui morienti Cæsari adfuere, Bernardinum Monachum ab hoc crimine statim absolverunt; factisque hæc macula innocenti ordini adspersa detergitur testimoniis D. Antonini, Jordani, Villani, Ptolomæi Lucensis, Mussati, aliorumque Historicorum, a quibus Cæsar naturali mortis genere, febri videlicet & profluvio ventris, obiisse scribitur; quod idem a Thoma de septem fontibus relatum, in cujus sinu Imperator animam efflavit.

Amiserat anno superiori Cæsar Theobaldum Leodiensem Episcopum, Romæ ut diximus interemptum; in hujus

Pontifice
subrogatur
Adolphus
Comes Mar-
canus.

Theodorici
Ep. re-
ditus oppi-
di Salze-
cot-
ni oppi-
gnorat Ber-
nardo Cre-
va.

Fictus tu-
mor, Cæ-
sar veneno
sublatum.

Componit
Controver-
siam inter
Canonicos
& Clericos
Boderenses
exortam
super distri-
butione re-
dianum.

Theobaldo
Leodiensi
Episc. de-
functo

Pontifice
subrogatur
Adolphus
Comes Mar-
canus.

hujus locum hoc anno subrogatus a
Clemente Pontifice Adolphus Marca-
nus Comes, Engelberti Comitis frater;
id quod Philippi Regis Francorum pa-
trocinio impetratum, cum e Nivernen-
si Gymnasio, ubi literis operam dabat,
aulam Pontificis adiisset. Ac mox 4.
Aprilis renunciatus Leodiensium Anti-
stes, tribus sacris ordinibus initiatus
est; inde Leodium solemniter pompa in-
troducitur. Ad quam celebritatem,
quia Engelbertus frater cum magno
nobilitum Westphaliae comitatu ac-
cesserat, spectavit & ipse fratrem Episco-
pum in festis Natalitiis primam Deo
hostiam litantem. Gessit exinde Adol-
phus Leodiensem Episcopatum in xxx
annum, magno nominis sui & Marca-
nae familiae ornamento.

Theodori-
cus Ep. re-
ditus oppi-
di Saltzco-
tani oppi-
gnorat Ber-
nardo Cre-
vet.

Theodoricus vero Episcopus no-
ster, incertum qua publica privataque
necessitate pressus, reditus Episcopales
oppidi Saltzcottani, accepta certa pec-
uniae summa, oppignoravit Bernardo
Crevet, militi & Dapifero suo ejusque
filio Joanni, simulque Bodoni de Sce-
len ministeriali suo, retento interim op-
pido, & oppidi judicio; id quod De-
cani & Capituli consensione factum,
monstrant tabulae hac super re III. Idus
Januarii consignatae. Suborta subinde
fuit haud levis controversia inter Cano-
nicas Bodecensis Monasterii Virgines,
& Clericos ejus Ecclesiae super inaequa-
li partitione distributorum; quam The-
odoricus Episcopus convocato Cano-
nicorum ac nobilium concilio, his pu-
blicis tabulis composuit; quas vel eo
referre placuit, quod his nomina Ca-
nonicarum Virginum ac Canonicorum,
qui eo Episcopo vivere percenseantur.

Componit
Controver-
siam inter
Canonicas
& Clericos
Bodecensis
exortam
super distri-
butione re-
ditiuum.

Nos Theodoricus Dei gratia Episco-
pus Paderbornensis omnibus hoc scri-
ptum visuris notum facimus, quod cum
in Ecclesia seculari Budeken inter Do-
minam Abbatissam, Praepositam &
conventum Dominarum ex una, & in-
ter Clericos praebendarios ibidem parte
ex altera super distributionibus praeben-
darum suborta fuisset materia quaestio-
nis, de consilio discretorum, & de con-
sensu partium utrobique talis dissensio
sopita fuit favorabiliter in hunc modum.
Quod de omnibus & singulis rebus,
fructibus, & obventionibus ad praeben-
das Dominarum & Clericorum spectan-

tibus in annonae, in denariis, in carni-
bus, in pane, vino, cerevisia, piscibus,
aut aliis rebus, quocumque nomine cen-
seantur, Pars, aut partio, quae est
quarta, datur uni de Dominabus, illa
pro parte dimidia tempore distributionis
cuiuslibet de Clericis praebendariis dabitur
expedite per Abbatissam, vel Praeposi-
tam, aut per aliam seu alias de Domi-
nabus, cui vel quibus praebendarum di-
visio vel administratio vel in toto, vel
in parte a Collegio sit commissa. Ab
hujusmodi autem divisione excipiuntur
4 solidi pro persona cujuslibet Dominae,
qui funde penninge dicuntur, & X de-
narii, qui dantur Dominabus in cena
Domini ad mandatum, de istis denariis
Clerici praebendarii nihil tollent. Sed
& 7 solidi denariorum, qui dantur pro
peragendo anniversario, seu memoria
Gerardi militis de Aldenbudeken non ad
conventum Dominarum, sed solum ad
praebendarios jugiter pertinebunt. Huic
ordinationi praesentes fuerunt Domina
Alheidis de Eversteyen Abbatissa, Albei-
dis de Emmere Praeposita, Elisabeth de
Ittere Decana, Ermegildis Thesauraria,
Sophia de Hindeneborgh Celleraria. Item
Beatrix de Enenbus, Margareta de Lip-
pia, Heydewigis Marscalci, Gertrudis
de Elsepe, Cunegundis de Driborch, Cu-
negundis de Horbusen, Gertrudis de Ro-
denberg, Jutta de Lippia & Beatrix,
Hademigis de Etlén, & Mechtildis de
Develde, personae conventus, tunc in
dicta Ecclesia Budicensi existentes. Item
Henricus plebanus Ecclesiae, Herman-
nus, Reynaldus praebendarii, qui sub
poena 4 marcarum argenti puri pro Hen-
rico de Barchusen praebendario, & eo-
rum consocio tunc absente promiserunt,
eum praedictam ordinationem ratam fi-
deliter habiturum.